
«Soje-z:_

Padorico
INTEN NTE

iiunioipalid Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

SEÑOR PRESIDENTE :

"DONAR ÓRGANOS ES DONAR VIDA"
"1904-2014. 110 años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina"

11 0
NOTA N°	 /2014.
LETRA: MUN. U.

05 JUN 7014
USHUAIA,

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N°1877, a efectos de

remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N°  4 5 6 6 con su

respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

am.
tbk.

,9—

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damián DE MARCO

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

543 - 1/3



ES CO iA 51EL DEL ORIGINAL

Concejo Defiberante

de 1a Ciudad cfe gishuaia

CP. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USHUAR

"DONAR ÓRGANOS ES DONAR VIDA"

"1904-2014. 110 Afíos de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argeltina"

34/2000

EL coNcEyo DELIBER~E

DE L91. CPUDAID qyE 7.159MAIA

SANCIONA CONFTIERZA DE
OWDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- EXCEPTUAR del cumplimiento y alcance de los incisos c) y e) del artículo 5'

de la Ordenanza Municipal 2986, a la señora Adelma Olga Corinaldesi, D.N.I. 5.678.418,

concesionaria de la Licencia Municipal de Taxi N 2 146, solo a los fines de conservar la

licencia de taxi, por lo que no podrá conducir ningún vehículo que requiera carnet profesional

mientras no se ajuste a la normativa vigente.

ARTÍCULO 2 9.- La persona que se habilite como chofer de la Licencia Municipal de Taxi N'

146 deberá cumplir con los requisitos previstos para la actividad.

ARTÍCULO 32.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

5 66
ORDENANZA MUNICIPAL N"

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 26/03/2014.---

og1

Damtán DE.--4~0-
PRESIDENTE

CONCEJO DELIBERANTE USHUVA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son yetle[4ftq9 ,	 inw
D y T. y D O.

e

543 - 2/3



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allantico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

"DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA"
"1904-2014. 110 años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina"

USHUAIA,
	 4 JUN 21114

VISTO el expediente N° CD-2959-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

26/03/2014, por medio de la cual se exceptúa del cumplimiento y alcance de los incisos

c) y e) del artículo 50 de la Ordenanza Municipal N° 2986, a la señora Adelma Olga

Corinaldesi, D.N.I.N° 5.678.418, concesíonaria de la Licencia de taxi N° 146, solo a los

fines de conservar la licencia de taxi, por lo que no podrá conducir ningún vehículo que

requiera carnet profesional mientras no se ajuste a la normativa vigente; y establece

que la persona que se habilite como chofer de la Licencia deberá cumplir con los

requisitos previstos para la actividad.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta

Orgánica Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4566  , sancionada por el

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 26/03/2014,

por medio de la cual se exceptúa del cumplimiento y alcance de los incisos c) y e) del

artículo 5° de la Ordenanza Municipal N° 2986, a la señora Adelma Olga Corinaldesi,

D.N.I.N° 5.678.418, concesionaria de la Licencia de taxi N° 146, solo a los fines de

conservar la licencia de taxi, por lo que no podrá conducir ningún vehículo que requiera

carnet profesional mientras no se ajuste a la normativa vigente; y establece que la

persona que se habilite como chofer de la Licencia deberá cumplir con los requisitos

previstos para la activida	 llo, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comurrar. 1ar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar

DECRETO MUNI

am.

9	 -
/2014.

Oscar RUBINOS
Secsetario de Gobierno

Municipolidad de Federi
INT

Municipall

CI ANO
NT

Ushuaia

"Las Islas Mal y inas,	 Son y Scran Argentinas"
11,1clorwoan

543 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

